
qlffi, d<lq rlra gq rft/rIfiT yz{ 64tq wdl'.{ U@,
q@rosrr fdir. clis dv i.ro. E<lt (s.c.)

OFFICE OF THE COMMISSIONER

CGST & CENTRAL EXCISE

MANIK BAGH PALACE, POST BAG NO.1O, INDORE - 452 OO1 (M.P.)

PhoneNo.+91731-2762222,2360590, Fax No.+9173L-

247 0898 ,247 t47 4 , 2446358 ,244527 4 ,247 987 4

Email-technica lcex@smail.com

tblo riql :l (Gen)30-531 17 -1 SlCXn I s<}c, ft|qrfi. 16.11.2017

Fs q{ d sreT riTrdq t qlqT srftqz-{r 7 qftv-a / f,f{eT qmr-{ t1qfl ,/ qq
qqqT / gqqrdq E<tt t qffi qx r{wr 1px6e Notice No. 46/2017-18 dated
16.11.2017 o1 qfr 3ngffit-d-q, ddq qrd \ri tqror \q d*q sf,nE g@, E-d{ d
ffifu eiffir Vq 3i-ar of qa-+ 7 fl-'f Eqfq gq oilqrqo oTffi & ci-ifud o1
qr€t:

1 gw 3Trgffi, d=fi-q q[d Tq *qror vq d*q sf,rt-{ g@, fiqrcT I

2 etTH 3Trgffi, f€q qra G t-qrsa \rq dffiq s-cqrs g@, Sqmq 5<k r

g 3Trg.m, (3lftd) d-*q qrm \rq +qr6-{ \'q dffiq g-iq6 g@', frq-6 1

4 sTq{ ,/ Tgffi eTrgw, d-fis qrm si t-qrctq si Aqr saTr< go, E-dv I

5 5q Gilgffi (System), d-*q qrd Vq +{rfir \-q d;+q vflr< gtr, E-dr I

6 wtfr sq Gil-gw ,zsrerq-o cilgffi , d;flq qr6{ 1rti +qm{ \-q d-fi=q scqrq g@',
{dy (Preventive/ReviedlegaVConfidential/Technical(ST)) I

7 tl'tfr sqFftq sq /sgrftF silgffi, d;*q qld yq trqroT \'q d-*q vsrc gcffi,
{qft-I/IIlIilnV /V /VINII/VIII Dewas/Custom Division,SCn I

8 sq /ssrq6 qrgffi (Sqq-c6) 3lr{o$o$o r+.s / \ci-r mrril Fd{
e rgs d'qr 3rffi, ddq qra Ts t-qrfi \'q ddq s-cr< vgo. gd-t I

10 shri Rajan Pillai, The Indore customs House Agents Association, 405,
Alankar Point, Geeta Bhawan Square, A.B.Road, Indore.

11 The Chairman Association of Indushies Madhya Pradesh, 6, Polo Ground, Above State
Bank of India. Indore.

12 The Chairman, The Madhya Pradesh Textile Mills Association, Jail
Sabhagraha, 5611, South Tukoganj, Indore.

13 The Chairman, All lndia Manufacturers Organisation, 10, polo Ground,
f ndustrial Estate, Indore- 452003.

14 The chairman, lndore Branch of clRC of lcAl, lcAl Bhavan, plot No.1g-B,
Scheme No.78, Near SICA School, Indore.

15 The chairman, Tax Practioner's Association, Room No.17, Ground Floor,
Aayakar Bhavan (Main Building), opposite white church, lndore.

16 Shri Vikas Kumar (Webmaster), Legal Br. Hqrs lndore for uploading the same
in the Indore website.

rz .n€ ,/ fl-g{ qr*d 
I

q-dr.{ : sq-t-ffil5gR t u-

*,*,k$#
fiffi qii tfiq Tcrlkl gaa, gu+rau $dk



TIE T@,'ffi ;d". dp. d,r iio. r<tt (s.q.)

OFFICE OF TI{E COMMISSIONER
CGST & CENTRAL EXCISE

MANTK BAGH PALAC;;osr BAG No'10' INDoRE - 4s2 001 (M:PJ-

PhoneNo.+91731-276222L2360590,FaxNo.+91731.
247 0898,247 t47 4, 2446358,244627 4,247 987 4

TRADE NoTLCE No-46 I 2oL7'La Dated: L6.LL.2AL7

*********rF****tlc**

CopyofNotificationNo.55/2017-CentralTax,5612017-Cefita|Ta*^5712017-Central
Tax,5gr2017_centrJ rax,5gr2017- central rax,6012017- centrarrax,6U2017- Central rax,

6212017_Centrar rax,6312017- Ce',,ariax,6412017- Centrar rax,65r20fl- and central Tax,

6612017- centrar rax all dated r5.rr.20r7 issued from file F. No. 34915812017-GST(Pt') of

under secretary to the Govemment of lrrdia, central Board of Excise and customs' New Delhi

is communicated herewith.

Z. The contents of the Trade Notice may be brought to the knowledge of all constituent

members of Trade Associations/ Chamber of Commerce'

(Issued from fi le C.No.I(Gen) 30 -53 I 17 -18 I CXIT D

(NeerafKumar Maltick)
Commissioner

To,
As per mailing list.

, 5612017-Central Tax' 5712017-

cer,iral Tax, 5812017-central Tax, 5912017- cefttal Tax, 6012017- Central Tax,

6112017- central Tax, 6212017- Central Tax, 6312017- centtal Tax, 6412017-

Central Tax,6512017- Centta\Tax and 6612017' Central Tax all dated 15jL2}fl
issued from file F. No. 349158120174



[To be published in the Gazetteof India, Extraordinary, Part II' Section 3' Sub-section

(Dr

Government of India
MinistrY of Finance

(DePartment of Revenue)

[Central Board of Excise and Customsl

Notification No. 55/2017 - Central Tax

New Delhi, the 15th November,2017

G.S.R......(E):- ln exercise of the powers conferred by section 164 of the central Goods and

Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government hereby makes the following

rules further to amend the central Goods and services Tax Rules,2017, namely:-

(1) These rules may be called the Cenhal Goods and Services Tax (Twelfth Amendment)

Rules,2017.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the official Gazette'

2. In the Central Goods and Services Tax Rules,2017, -

in rule 43, after sub-rule (2)' the

namelv:-

following explanation shall be inserted,

,,Explanation -Forthe purposes of rule 42 andthis rule, it is hereby clarified

tftu,'tft" aggregate value of exempt supplies shall exclude the value of supply

of servicJs specified in the notification of the Government of India in the

Ministry of 
^Finance, 

Department of Revenue No. 42120I7-Integrated Tax

(Rate), dated the 27th dctober, 2017 published in the Gazette of India,

ixtraordinary, part II, Section 3, Sub-section (i), vide number GSR 1338(E)

dated the 27th Octobet,20t7 '";

in rule 54, in sub-rule (2), for the words "supplier shall issue", the words

"supplier may issue" shall be substituted;

(i)

(ii)

(iii) after rule 97,Ihe following rule shall be inserted, namely:-

,,gZ1*. Manual filing and processing. - Notwithstanding anlninq contained

in this chapter, in respect or *y process or procedure prescribed herein, any

reference to electronir nting of-an application, intimation, reply, declaration,

Statement or electronic issuance of a notice, order or certificate on the

common portal shall, in respect of that process or procedure, include manual

filing of the said application, intimation, reply, declaration, statement or



issuance of the said notice, order or certificate in such Forms as appended to

these rules.";

(iv) after rule 107, the following rule shall be inserted, namely:-

qy1;.Manual filing and processing. - Notwithstanding anything contained

in this Chapter, in respect of any plocess or procedure prescribed herein, any

reference to eleckoni" nfittg of an application, intimation, reply, declaration,

statement or electronic issuance of a notice, order or certificate on the

common portal shall, in respect of that process or procedure, include manual

filing of the said application, intimation, reply, declaration, statement or

issuance of the said notice, order or certificate in such Forms as appended to

these rules.";

(v) after rule 109, the following rule shall be inserted, namely:-
*109A. Appointment of Appellate Authority- (l)Any person aggrieved by

any decision or order passed under this Act or the State Goods and Services

Tax Act or the union Territory Goods and services Tax Act may appeal to -

(a) the Commissioner (Appeals) where such decision or order is passed by

the Additional or Joint Commissioner;

(b) the Additional Commissioner (Appeals) where such decision or order is

passed by the Deputy or Assistant Commissioner or Superintendent,

within three months from the date on which the said decision or order is

communicated to such person.

(2) An officer directed under sub-section (2) of section 107 to appeal against

any decision or order passed under this Act or the State Goods and Services

Tax Act or the union Territory Goods and services Tax Act may appeal to

(a) the Commissioner (Appeals) where such decision or order is passed by

the Additional or Joint Commissioner;

(b) the Additional Commissioner (Appeals) where such decision or order is

passed by the Deputy or Assistant Commissioner or the Superintendent,

within six months from the date of communication of the said decision or

order.";

(vi) inrule 124,'
(a) in sub-rule (4), for the second proviso, the following proviso shall

be substituted, namelY:-

"Provided further that the Central Government with the approval of the

Chairperson of the Council may terminate the appointment of the

Chairman at anYtime.";

(b) in sub-rule (5), for the second proviso, the following proviso shall

be substituted, namelY: -



,,ProvidedfurtherthattheCentralGovernmentwiththeapprovalofthe

ChairpersonoftheCouncilmayterminatetheappointmentofthe
Technical Mernber at anY time'";

(vii) after the "FORM GST RFD-01", the following forms shatl be inserted'

namelY:-

*FORM-GST-RFD-OI A

[See rules 89(1) and 97A]

Application for Refund (Manual)

(Applicable for casual taxable pefson or non-resident taxable person' tax deductor' tax

collector ind other registered taxable person)

ffi <Year><Month>

I GSTIN / TemPorary
ID

2. Lesal Name

Trade Name, if anY

4. Address

5. Tax period
(if aoolicable)

6, Amount of Refrrnd

Claimed(Rs.)

Act Tax lnterest Penalry rcgs

Central tax
State / UT tax
Integrated tax
Cess

Total

7. Grounds of Refund

Claim (select from
drop down)

(a) Excess balance in Electronic Cash t-goger

P*oorts of services- with PaYfu(b)
(c) E.*^^'t" nf onndq / services- without Davment OI tax (accumulates r r u.,

nder clause (ii) of first

proviso to section 54(3)l
(d)

(e) On account of supplies made to SEZ unlt/ S'bz developer(wrrn payruer

tax)

(0 On account of supplies made to Sbz unlv s'bz oeveloper \

of tax)

P4!l

(e)

I hereby declare that the goods exported are not subject to any export duty' I also declare that I have not availed

any drawback on goods or seruices or both and that I have not claimed refund of the integrated tax paid on supplies

in respect of which refund is claimed'



Signature

Name -
Designation / Status

I hereby declare that the refund of ITC claimed in the application does not include ITC availed on goods or

services used for making 'nil' rated or fully exempt supplies'

Sisnature

I hereby declare that the Special Economic Zone unit /the Special Economic Zone developer has not availed of the

input tax credit of the tax paia uy the applicant, covered under this refund claim'

Signature
Name -
Desisration i Status

-' solemnly affirm and certify that in

respect of the refund u-ounting to Rs. --l with respect to the tax, interest, or any other amount for the period from-

--to----, claimed in the refund application, the incidence of such tax and interest has not been passed on to any other

person.

Signature

Name -
Designation / Status

(This Declaration is not required to befurnished by applicants, who are claiming refund under clause (a) or clause

(b) or clause (t) or tl"ut" (d) o, 
"to^" CI of t

8. Verifrcation

Wqe<Taxpayer Nqme> hereby solemnly affirm and declare that the information given herein above

is true and correct to the best of my/our knowledge and belief and nothing has been concealed

therefrom.
VWe declare that no refrrnd on this account has been received by me/us earlier'

Place Signature of Authorised Signatory

Date (Name)
Designatior/ Status

Annexure-l

Statement -1 [rute 89(5)l

Refund Type: ITC accumulated due to inverted tax structure [clause (ii) of first proviso to section

s4(3)l



(Amount inRs.)

Turnover of
inverted rated

supply of goods

Tax payable on

such inverted

rated supply of
soods

Adjusted
total turnover

Net input tax
credit

Maximumrefund
amormt to be claimed

l(xa+!-21

1 2 J 4 5

Statement- 34 [rule 89(4)l

Refund Type: Export without payment of tax (accumulated ITC) - calculation of refund amount

Statement-SA [rule 89(4)l

Refund Type: on account of supplies made to SEZ unit / sEZ developer without payment of tax

(accumulated ITC) - calculation of refund amount

(Amount in Rs.)

(Amount in Rs.

Turnover ofzero rated
qrrnnlv of goods and services

Net input tax credit Adjusted total
turnover

Refund amount
(1.x2+3)

t 1 4

Tumover of zero rated
supply ofgoods and services

Net input tax credit Adjusted total
turnover

Refund amount
(lx2+3)

I 2
a
J a



FORM.GST.RFD-01 B

[See rules g l(2), g2(l), 92(3), 92(4), 92(5) and 97A]

Refund Order details

I
ARN

2.
GSTIN / TemPorary
ID
Legal Name

4.
Filing Date

5.
Reason of Refund

6.
Financial Year

,1 Month

8. Order No.:

9.
Order issuance
Date:

10.
Payment Advice
No.:

11
)ayment Advice
)ate:

12. Refund Issued To :
Drop down: Taxpayer / Consumer Welfare Fund

13. Issued by:

14. Remarks:

15. Type ofOrder Drop Down: RFD- 04/ 06/ 07 (Part A)

t6. Details of Refund Amount (As per the manually issued Order):

State/ U'T tax ees$

t
6
F

!

+
F

u
L

t
F

x

-

u

c
I

6

v

c F
I
F

+

I

I
F

+a F
X
F

(.
(,+

6
C
C

I
(.

c F

a.Refund
amount
claimed

b.Refund
Sanctio
ned on
provisi
onal
basis

c.Remain
ing
Amoun
t



d.Retund
amount
in-
admissi
ble

e. Gross
amount
to be
oaid

f. Interest
(if anY)

g.Amoun
t
adjuste
d
against
outstan
ding
demand
under
the
existing
law or
under
the Act

h.Net
amount
to be
Paid
tz -T Attuchme4lq,(Q4Pry) (! D-[ t4: GU UC ru U IU art t\)

Date:
Place:

iignature (DSU):
{ame:
)esignation:
)ffice Address:

[F. No. 34e I 18120I7-GST(P0]

(Dr. Sreeparvathy S.L. )

Under Secretary to the Govemment of lndia

Note:- The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II'

Section 3, sub-section (i) vide notification No. 3/2017-Central Tax, dated the lgthJune ' 2017 '
published vide numbet-c.s.n 610 (E), dated the 19th June, 2017 and last amended vide

notification No. 51/2017-Central Tax, dated the 28thOctobet;2017, published vide number

G.S.R 1344 (E),dated the 28th Octobet,}}l7 '



[To be published in the Gazetteof India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i)]

Government of India
MinistrY of Finance

(DePartment of Revenue)

[Central Board of Excise and Customsl

Notification No.56/2017 - Central Tax

New Delhi, the 15th November' 2017

G.S.R....'.(E):- ln exercise of the powefs conferred by section 168 of the Central Goods and

Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) read with sub-rule (5) of rule 61 of the central Goods and

services Tax Rules, 2017, the commissionef, on the recommendations of the council' hereby

specifies that the return in FoRM GSTR-3B for the month as specified in column (2) of the Table

shallbefurnishedelectronicallythroughthecommonportal,onorbeforethelastdateasspecified
in the corresponding entry in column (3) of the said Table' namely:-

Table

L^t d"te for filing of return in FORM GSTR-3B

(3)

Sl No. Month

(1) (2)

1 January,2018

20frMarch,2018

20qp'ii,20iF

2. February,2018

J. March,2018

2. Payment of taxes for discharge of tax liability as per.FORM Gl

il; n*lrlring the return in FO-RM GSTR-33 shall, subject to the 1

ihe said Act, discharge his liability towards tax, interest, penalty, fees or

under the ,uid R.t Uy OeUiting the-electronic cash ledger or electronic crt

il, 
""r 

later than the last datelas mentioned in column (3) of the said Tat

to furnish the said return'

lF.

l.-38: EverY registe

dsions of section 4!

y other amount PaYt
ledger, as the case r

on which he is requ

.349 ls8l20r7-GST(

Under Secretary to
(Dr. SreeparvathY
re Government of

red
lof
Lble

nay
ired

P0l

i.L.)
ndia



[To be published in the Gazetteof India, Extraordinary' Part II, Section 3, Sub.section (i)l

Government of India
MinistrY of Finance

(DePartment of Revenue)

[Central Board of Excise and Customsl

Notification No' 5712017 - Central Tax

New Delhi, the 15th November' 2017

G.S.R.(E):-lnexerciseofthepowersconferredbysectionl43oftheCentralGoodsandServices
Tax Act, 2017 (12 of 2017)'the Central Gou"*'n"nt' tn the recommendations of the Council' notifies

the registered persons having aggregatet*nou"' of up to 1'5 crore fupees in the preceding financial

year or the current nnun"iui y*., u, tt,. rta., of registereo f".ront who shall follow the special

procedure as detailed below for furnishing the detairs oi outward supply of goods or services or both'

2. The said persons shall furnish the details of outward supply of ggo* or services or both in

FORM GSTR-I effected during tn" quuri", as specified in column iZ) of1ft" Table below tillthe time

period as specified ,n ,t-," 
"orr".ponding 

.n rv i"iorumn (3) of the said Table' namely:-

Table

3. The special procedure or extension of the time limit for furnishing the details or return,.aS the case

maybe,undersub-section(2)ofsection38andsub-section(1)ofsection3goftheAct'forthe
monthsofJuly,20lltoMarch,20l8shallbesubsequentlynotifiedintheofficialGazette'

[F. No. 34sl sBl2017-GST(Pt')]

(Dr'SreeParvathY S'L')

Under Secretary to the Government of lndia

Time period f"t f*ttthing the details in FORM
Quarter for which the details in

fOnfnf GSTR-I are furnished

3 1 " Decemb et, 20l'7
.luty - S"Pt.mber. 2017

I 5tn F"bruury, 2018
GtoU.-t - Oecember" 201 7

30'r' April, 201 8
J-uury - March,2018



lTo be published in the Gazette of lndia' Extraordinary' Part tl, Section 3' Sub-section (i)l

Government of lndia
MinistrY of Finance

(DePa rtment of Revenue)

[Central Bbard of Excise and Customsl

Notification No' 58/2017 - Central Tax

New Delhi, the l5th November' 2017

G.S.R. (E):- In exercise of the powers conferred by the second proviso to sub-

section ( 1) of section 37 readwith section l 6g of the ceniral Goods and Services Tax Act, 2017 (r2 of 2017) (hereafter

in this notification ref-erred to as the Act) and in superrersion of notification N9. 3ol2o1'7 - central rax dated the l lth

September, 2017, published in the Gazette of lndia, Extraordinary, Part II' Section 3' Sub-section (i), vide number

G.S.R ll44 (E), dated the llth September,20lT,except as respects things done or omitted to be done before such

supersession, the commissioner, on the recommendations of the council, hereby extends the time limit for furnishing

the details of outward supplies in FORM GSTR-I under sub-section (1) of section 37 of the Act for the months as

specified in column 1z; #tne Table, by such class of registered persons having aggregate turnover of more than l'5

crore rupees in the preceding financial year or the cunent financial year, till the time period as specified in the

corresponding entry in column (3) of the said Table' namely:-

Table

Tr*firloo for furnishing the details in FORM GSTR-l

(3)

r 10th February, 2018
I
I

I

ffiarch,2ol8
I Oth April, 201 8

m.V"y, rols

Sl No. Months for which the details in

FORM GSTR-l are furnished

(l) (2)

I July - Octobet,2017

2 November,20l7

J December,2017

4 january,20l8

5 February,20l8

6 March, 201 8

2. The extension of the time limit for furnishing the details or

section 38 and sub-section (l) of section 39 of the Act' fbr

subsequently notified in the Official Gazette'

return, as the case may be, under sub-section (2) of

the months of July, 2011 to March, 2018 shall be

[F. No. 349 I s8l20t1 -GST(PI.)]

(Dr'SreeParvathY S'L')

Under Secretary to the Government of India



[To be published in the Gazette of India, Extraordinary, Part I[' Section 3' Sub-section

(i)1

Government of India
Ministry of Finance

(DePartment of Revenue)

[Central Board of Excise and Customsl

Notification No. 5912017 - Central Tax

New Delhi, the 15th November'2017

G.S.R. (E):- ln exercise of the powers conferred by sub-section (6) of section 39 read with

section 168 of the central Goods and services Tax Act,2017 (12 of 2017)' the central

Government hereby makes the following amendments in the notification of the Government

of India in the Ministry of Finance, Defartment of Revenue No' 4112017-Central Tax' dated

the 13th October, 2|ll,published in the Gazette of India, Extraordinary,Patt II' Section 3'

Sub-section (i) vide number G.S.R. 1255(E), dated the 13th October' 2017 ' 
namely:-

In the said notification, for the words, figures and letters "the 15th day of November,2017"'

the words, figures and letters "the Z4thday of December, 2017" shall be substituted'

lF. No. 349 I s8l20l7-GST(PI.)l

(Ruchi Bisht)

Under Secretary to the Government of India

Note: - The principal notification No.41/2017-Central Tax, dated the 13th October, 2017 was

published in the GazeIle of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i)' vide

number G.S.R. 1255 (E), dated the 13th October, 2017 '



[To be published in the Gazetteof India, Extraordinary' Part IIo Section 3' Sub-section

(Dl

Government of India
Ministry of Finance

(DePartment of Revenue)

[Central Board of Excise and Customsl

Notification No. 6012017 - Central Tax

New Delhi, the 15th November'2017

G.S.R. (E):- -ln exercise of the powers conferred by sub-section (6) of section 39 read

with section 16g of the centrar Goods and Services Tax Act,2017 (r2 of 2017) (hereafter in

this notification referred to as the said Act), the commissioner hereby extends the time limit

for furnishing the return by a non-resident taxable person, in FORM GSTR-s' under sub-

section (5) of section 39 of the said Act read with rule 63 of the central Goods and Services

Tax Rules, 2017 forthe months of July, 2017, August, 2017, September,20IT and october'

2017 till the I lth day of December, 2017 '

[F. No. 349 t ssl2017-GST(Pt')]

(Ruchi Bisht)

Under Secretary to the Government of India



[To be pubtished in the Gazette of India, Extraordinary' Part II' Section 3' Sub-section

(i)l

Government of lndia
Ministry of Finance

(DePartment of Revenue)

[Central Board of Excise and Customs]

Notification No' 6112017 - Central Tax

New Delhi' the 15th November' 2017

G.S.R' (E):- In exercise of the powels conferred by sub-section (6) of section 39 read

with section 16g of the centrar Goods and Services Tax Acr,2017 (12 of 2Ql7) and section

20 of the lntegrated Goods and Services Tax LcI'2017 (13 of 2017)'and in supersession of

notification No. 4212017-Central ru*,';;;;il'" t:tn october' 2017 ' published in the Gazefre

of India, Extraordinary, Part Il, Section 3, Sub-section (i)' vide number G'S'R' 1256 (E')'

dated the 13th octob er,2017, except as respects things dont o' omitted to be done before

such supersession, the Commissioner, L"UV extends ihe time limit for furnishing the retum

in FORM GSTR-sA for the month of luty' 2017 ', 
August' 2017 ' September ' 20t7 and

october, 2017 by a pelson supplying o"rint informatio" and database access or retrieval

services from a place outside India tooa non{axable onrine recipient referred to in section 14

of the Integrated Goods and Services Tax Act' 201 7 andtule 64 of the Central Goods and

Services Tax Rules,- 2077 ,till the 1 5th day of Decemb et ' 
2017 '

[F. No. 34s I s8l20r7-GST(PI')]

(Ruchi Bisht)

Under Secretary to the Government of India



[To be published in the Gazetteof India, Extraordinary, Part II, Section 3' Sub-section

(i)l

Government of India
Ministry of Finance

(DePartment of Revenue)

[Central Board of Excise and Customs]

Notification No. 6212017 - Central Tax

New Delhi, the 15th November'2017

G.S.R. (E):- ln exercise of the powers confened by sub-section (6) of section 39 read

with section 16g of the central Goods and services Tax Act,20ll (12 of 2011) (hereinafter

referred to as the said Act) and in supersession of notification No. 4312017 -central rax, dated

the 13th October, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary,Part II' Section 3'

Sub-section (i) vide number G.s.R. 1257 (E), dated the 13th October, 2017 , except as respects

things done or omitted to be done before such supersession, the commissioner hereby

extends the time limit for fumishing the return by an Input Service Distributor in FORM

GSTR-6 under sub-section (a) of section 39 of the said Act read with rule 65 of the central

Goods and Services Tax Rules, 2017 for the month of July, 2017 till the 31't day of

December, 2017.

Z.Theextension of the time limit for furnishing the return under sub-section (a) of section 39

of the said Act for the month of August, 2017, September, 2017 and october,2017 shall be

subsequentlv notified in the Official Gazette'

[F. No. 349 I s8l20r7-GST(Pt')]

(Ruchi Bisht)

Under Secretary to the Government of India



[To be published in the Gazetteof lndia, Extraordinary' Part II' Section 3' Sub-section

(i)t

Government of India
Ministry of Finance

(DePartment of Revenue)

[Central Board of Excise and Customsl

Notification No' 6312017 - Central Tax

New Delhi' the 15th November'2017

G.S'R'(E):-lnpursuanceofsection168oftheCentralGoodsandServicesTaxAct,20|7
(12 of 2qli)unO ruf-rrrie (3) of rule 45 of the Central Goods and Services Tax Rules' 2017'

the Central Government hereby makes the following amendments in the notification of the

Government of India in the Ministry of Finance' lepartment 
of Revenue No' 53/2017-

Central Tax, dated the 28th October, )On,published in the Gtnette of India' Extraordinary'

part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G'S'R' 1346 (E)' dated the 28th October' 2017 '

namelY:-

In the said notification, for the words, figures and letters "the 30th day of November'

2017,,,the words, figures and letters "the 3l't day of Decemb et'2017" shall be substituted'

[F. No. 34s t s8l20l7-GST(P|]

(Dr' SreeParvathY S'L')

Under Secretary to the Govemment of India

Note: - The principal notification No'53/2017-Central Tax' dated the 28th October' 2017 was

publishedintheGazetteoflndia,Extraordinary'PartII'Section3'Sub-section(i)vide
lu.U.t G.S.R. 1346 (E), dated the 28th October' 2017 '



[To be published in the Gazette of India, Extraordinaryo Part II, Section 3' Sub-section

(i)1

Government of India
MinistrY of Finance

DePartment of Revenue

Central Board of Excise and Customs

Notification No. 6412017 - Central Tax

New Delhi, the l5th November,2017

G.S.R......(E):- ln exercise of the powers conferred by section 128 of the Central Goods and

Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act),

the Central Government, on the recommendations of the Council, hereby waives the amount

of late fee payable by any registered person for failure to furnish the retum in FORM GSTR-

38 for the month of October ,2017 onwards by the due date under section 47 of the said Act,

which is in excess of an amount of twenty five rupees for every day during which such failure

continues:

provided that where the total amount of central tax payable in the said return is nil,

the amount of late fee payable by such registered person for failure to fumish the said return

for the month of October ,2017 onwards by the due date under section 47 of the said Act shall

stand waived to the extent which is in excess of an amount of ten rupees for every day during

which such lailure continues.

[F. No. 349 I 58t20r7-GSr(P|]

(Dr.Sreeparvathy S.L.)

Under Secretary to the Government of India



[To be published in the Gazetteof India, Extraordinef}l Part II, Section 3, Sub.section

(Dl

Government of India
Ministry of Finance

(DePartment of Revenue)

[Central Board of Excise and Customsl

Notification No' 6512011- Central Tax

New Delhi' the 15th November '2017

G.S'R'(E)-Inexerciseofthepowersconfenedby.sub-section(2)ofsection23ofthe
central Goods and Services Tax oo,,oiii r) of z'tl)'tto""n"t in this notification referred

to as the said Act), the central Government' on the 
"tot*tndations 

or 
ltrl,council' 

hereby

specifies tt,. p.,,o,', making ,,,ppti., or Services, other than supplies specified under sub-

section (5) of section g of the ,"id;;; ii'rrorrgt,.an electronic commerce operator who is

required to .o'..i1u* at source una., ,.rti on\z of the said Act' and having an aggregate

turnover. to be computed on all lndia-basis, not exceedin^g an amount of twenty lakh rupees tn

a financial year, as the category "f ;;;, 
exempted rrom outaining registration under the

said Act:

Providedthattheaggregatevalueof*.h:I*ies,tobecomputedonalllndiabasis,
strould not sceJ--* *oiniof ten rd<h rupees in # of "speciar category $ates' m

specified in ,ou-.iu.rse (g) of .'a,r.Jioi"r article 27gi ofthe constitution' other than the

Slate of Jammu and Kashmir'

[F. No.349 I 5812017 -GST(P|]

(Dr.SreeParvathY S'L')

Under Secretary to the Govemment of India



[TobepublishedintheGazetteoflndia,Extraordinary,Partll,section3,sub-section
(i)l

Government of India
Ministry of Finance

(DePartment of Revenue;

[Central Board of Excise and Customsl

Notification No' 6612017 - Central Tax

New Delhi' the L5th November '2017

G.S.R.(E):-lnexerciseofthepowersconferredbysectionl43oftheCentralGoodsand
Services Tax Acr, 2017 (r20f 201D d;;";f,;; in,tri, no,n.ution referredro as the said Act)

and in ,op.r..rrio-n-"i ""rin*,ion 
No. +o"Do-ti-central i;; &"d the l3'h october ' 2017 '

published in the e";;; "i India, Extraordinary' Pa{ ri] 3tttio" 3' Sub-section (i) vide

number G.S.R.1254(E), dated th. 1;'n^O;i"ttt' 20!7'.t*ttpt as-respects things done or

omitted to be done before ,rr.n rin..1.*ii"" _tn. 
ct"tta Government' on the

recommendations of the council, hereby notifies the ,"girt"r.a person who did not opt for the

composition levy il;; ,"ltio,'r 10 "i?;;-l; "t 
ih" 

"lus' 
of persons wtro shall pav the

central tax on the outward supply "f ;il;,n" ,i-9 or."pprv us specifred in clause (a) of

sub_section (2) of section lz ot *"."riJ4;!.ffia1tu'i',r',h" situations attracting the

provisions or r..iion r+-of the said Act, and sha' ac.ordiiely furnish the details and returns

as mentioned in chapter IX of the *io a., and the ,ri.r"tirJ. thereunder and the period

prescribed for the payment of tax il;;; 
-.lu* 

of registered persons sharl be such as

ipecified in the said Act'

[F. No. 34s t 58]2017-GST(Pt)l

(Dr.SreeParvathY S'L')

Under Secretary to the Govemment of India

Note: - The principal notification No'40/2017-Central Tax' dated the 13th October' 2017 was

published in the c;;*of rndiu,^E*ffiit"f,g,.i* II, Section 3, Sub-section (i) vide

"""-t"t c.s.n. rzs+ti), dated the 13th october' 2017 '


